
 

 

 

      LA PLATA, 1 de abril de 2003. 

 

 

      Visto las consultas efectuadas por los distin-

tos establecimientos con relación a la matriculación de alumnos que ingresan a los Pla-

nes de Bachiller y Bachiller y/o Técnico aprobados por las Resoluciones 1121/02 y 

12468/99 respectivamente; y  

 

CONSIDERANDO:    

 

Que diversos alumnos provenientes de establecimientos con diferen-

tes planes de estudio, han solicitado su matriculación en los mencionados planes; 

 

Que es menester implementar mecanismos de inscripción previendo 

la movilidad de alumnos entre los diferentes planes, especialidades y/u orientaciones; 

 

Que se torna necesario estimular la prosecución de estudios de este 

nivel, preparando a adolescentes, jóvenes y adultos para enfrentar el mundo del trabajo y 

la producción; 

       

Que en tal sentido resulta necesario brindar mejores condiciones pa-

ra la continuidad de los estudios superiores; 

       

Que la Política Educativa actual considera a la cultura del trabajo y 

la Educación permanente, como pilares fundamentales para la realización de la persona; 

       

Que, por lo expuesto anteriormente, es necesario facilitar la tramita-

ción de equivalencias a efectos de la matriculación antes mencionada; 

       

Que corresponde dictar normas para que las autoridades competen-

tes de cada unidad escolar concreten el análisis pertinente en función de dichas equiva-

lencias; 

 

Por ello, 

 

EL DIRECTOR DE EDUCACIÓN POLIMODAL Y TRAYECTOS TÉCN ICO-PROFESIONALES 

 

DISPONE: 



 

 

ARTÍCULO 1º.- Facultar a los Directores de los establecimientos a otorgar equivalencias,  

a aquellos alumnos que deseen ingresar a los Planes de Bachiller aprobados por las Re-

soluciones 1121/02 y Bachiller y/o Técnico aprobados por Resolución 12468/99; de  

acuerdo a lo establecido en los cuadros anexos a la presente. 

 

ARTÍCULO 2º.- Determinar que aquellos alumnos que ingresen al Bachillerato con Orien-

tación tecnológica, a efectos de la aprobación de las asignaturas de Formación Orientada 

y Formación Especializada, deberán aplicarse a las mismas  el mecanismo establecido 

en el Anexo IV - “Pautas para la evaluación y acreditación de competencias laborales 

profesionales de la Disposición  Nº 59/01 de la D.E.M.T.y.A”, referidas a las pruebas de 

acreditación para las áreas modulares de los T.T.P del Nivel Polimodal. 

 

ARTÍCULO 3º.- Autorizar la inscripción en segundo año de alumnos que con el primer 

año aprobado de la Resolución 6321/95 u 1121/02  deseen cambiar de orientación  de-

biendo aprobar en condición de equivalencias las asignaturas de Formación Orientada y 

Formación Especializada de primer año. 

  

ARTÍCULO 4º.- Establecer que aquellos alumnos que hubieren aprobado Planes de estu-

dio no indicados en la presente Disposición, deberán ser elevadas las actuaciones para 

su correspondiente dictamen. 

 

ARTÍCULO 5°.-  Determinar que los alumnos a los que se hace referencia en los artículos 

1, 2 y 3, podrán inscribirse, adeudando como máximo 6 (seis) asignaturas/espacios curri-

culares (2 previas/pendientes de acreditación y 4 equivalencias; 1 previa/ pendiente de 

acreditación y 5 equivalencias o 6 equivalencias). En caso de exceder este límite deberán 

ser rendidas antes de su matriculación. 

 

ARTÍCULO 6º.- Registrar la presente Disposición por intermedio del Departamento Admi-

nistrativo y comunicar a quienes corresponda. Cumplido archivar. 

 

 

 

DISPOSICIÓN Nº   107 



PARA INGRESAR A 2º AÑO DE BACHILLER  Resolución 1121/2002 - TODAS LAS ORIENTACIONES CON CICLO BASICO 
PERITO MERCANTIL / BACHILLERATO COMUN / UNIFICADO  

CURSO TOTAL O                SI RINDE ASIGNATURAS SI SE SE DEBERA APROBAR COMO 
PARCIALMENTE ADEUDA COMO CUYA APROBACION SI APROBO EXCEPTUA INSCRIBE EQUIVALENCIA 
APROBADO PREVIA SE EXCEPTUA DE CURSAR

1º - 2º- 3º Leng.y Lit.1º, 2º o 3º Leng.y Literat.1º Cultura Musical 1º a 3º Inglés 2º Inglés 2º EN TODAS
Matematica 1º- 2º o 3º Matematica 1º Dibujo 1º a 3º Inglés 3º Inglés 3º LAS

CICLO BASICO Inglés 1º Ingles 1º Taller Ed.Estética 1º a 3º ASIGNATURAS
COMUN Geografia 1º- 2º o 3º y     Hist.-Geog. Taller Educ.Practica 1º a 3º CUALQUIER ORIENTADAS

Historia 1º- 2º o 3º       de 1º Actividades Practicas 1º y 2º Y
BACHILLER Educ.Civica 1º- 2º o 3º Educ.Civica 1º Educ. Fisica 1º a 3º ESPECIALIZADAS 

Cs.Biologicas 1º,2º o 3º Biología 1º Elementos Fisico-Química 3º ORIENTACIÓN DE PRIMER  AÑO
Res.6680/56 Contabilidad 3º Contabilidad 1º Francés / Italiano 1º a 3º
Res. 1813/88 Econ. y Cont. 3º Contabilidad 1º (*)

CICLO BASICO Leng.y Lit.1º, 2º o 3º Leng.y Literat.1º Cultura Musical 1º y 2º Inglés 2º Inglés 2º EN TODAS

1º,2º y 3º Matematica 1º- 2º o 3º Matematica 1º Caligrafía y Dibujo 1º y 2º Inglés 3º Inglés 3º LAS

Inglés 1º Ingles 1º Educ. Fisica 1º a 3º ASIGNATURAS

PERITO MERCANTIL Geografia 1º- 2º o 3º y     Hist.-Geog. Elementos Fisico-Química 3º CUALQUIER ORIENTADAS

Historia 1º- 2º o 3º       de 1º Francés / Italiano 1º a 3º Y

Res.6680/56 Educ.Civica 1º- 2º o 3º Educ.Civica 1º Contabilidad 2º y 3º ESPECIALIZADAS 

Cs.Biologicas 1º,2º o 3º Biología 1º Macanografía 3º ORIENTACIÓN DE PRIMER  AÑO
Contabilidad 1º Contabilidad 1º

(*)
(*) Excepto aquellas que se mencionan expresamente en los cuadros

         en la Disposición 59/2001
Observaciones: En caso de Bachiller Tecnológico deberán acreditars e competencias según pautas establecidas



PARA INGRESAR A 2º AÑO DE BACHILLER  RES. 1121/02- TODAS LAS ORIENTACIONES CON CICLO BASICO  
COMUN POLIVALENTE-RESOLUCION 26/87 y 560/77                            
CURSO TOTAL SI RINDE ASIGNATURAS SI APROBO SE SI SE DEBERA APROBAR
PARCIALMENTE ADEUDA COMO CUYA APROBACION EXCEPTUA INSCRIBE
APROBADO PREVIA NO SE EXIJEN DE CURSAR EN EQUIVALENCIAS

Matematica 1ºo 2º Matematica 1º Educ. Fisica 1º,2º Química 2º Química  3º
Ingles 2° Ingles 1º Educ.Plastica 1º,2º Fisica 2º Fis ica 2º 
Historia 1º y/o 2º   Hist.-Geog. 1º Prac.de Taller 1º,2º 
y/o Geografia 1º  T. Optativos 

1º Y 2º AÑO Educ.Civica 1ºo 2º  o Educ.Civica 1º T . Obligatorio
Form.Moral y Civ.1ºo 2º Educ.Civica 1º T.Tecn.Est.y Exp. CUALQUIER LAS
Intr.Cs.Exper.1ºo Biol.2º Biología 1º Cs. Fisico-Química 1º ORIENTACIÓN ASIGNATURAS
T.Oblig.(Contabilidad ) Contabilidad 1º Seminario

Lengua de 1° o 2° Leng.y Lit. 1° Cult. Musical 1º y 2 º ORIENTADAS
Y

Cont.Practica 3º Contabilidad 1º Cs. Biologicas 3º Geografia 1º y 2º Hist.-Geog. 2º ESPECIALIZADAS
Educ.Civica 3º e Historia 2º y 3º DE
Form.Moral y Civica 3º Leng.y Lit. 3º Leng.y Lit. 2º

Practicas de Taller  3º Matematica 3º Matematica 2º 1º AÑO
3º AÑO Física de 3° Ingles 3º Ingles 2º CUALQUIER

Química de 3° ORIENTACIÓN
(*)

(*) Excepto aquellas que se mencionan expresamente en los cuadros

         en la Disposición 59/2001

COMO

Observaciones: En caso de Bachiller Tecnológico deberán acreditars e competencias según pautas establecidas



PARA INGRESAR A 2º AÑO DE BACHILLER RES. 1121/02-TODAS LAS ORIENTACIONES CON  

CICLO BASICO Resolución 97/95 
CURSO TOTAL                SI RINDE ASIGNATURAS CUYA S I APROBO SE SI SE DEBRA APROBAR
PARCIALMENTE ADEUDA COMO APROBACION EXCEPTUA INSCRIBE COMO
APROBADO PREVIA NO SE EXIJEN DE CURSAR EN EQUIVALENCIAS

Matemática 1º o 2º Matemática 1º Educación Física 1º y  2º Informática 2º Informática 2º
Ingles 1º Ingles 1º Educación Plastica 1ºy 2º Física 2º Física 2º
Informatica 1º Informatica 1º Practica de Taller 1º y 2º (Técnica) Inglés 2º Inglés 2º CUALQUIER
Cs.Nat.1º o Cs. Biol.2º Biología. 1º Inglés 2º Química 2º Química 3º

1º Y 2º AÑO Hist.1º y/o 2º o Geogr.1º Hist. - Geogr.1º Informática 2º ORIENTACIÓN ORIENTADAS
Educ.Civica 1º o 2º Educ.Civica 1º Geografía 2º
Leng. Y Literatura 1°o2° Leng.y Liter. 1º Cultura Musical 1º y 2º Y

Contabilidad 3º Contabilidad 1º Cs, Biologicas 3º Inglés3º Inglés 3º ESPECIALIZADAS
Educacion Civica 3º Matemática 3º Matemática 2º
Practica de taller (tecnico)3º Geografía 1º y 2º     Hist-Geog. 2º DE
Ingles 3º e Historia 3º CUALQUIER

3er, AÑO Informatica 3º Leng. y Liter. 3º Leng. y Liter. 2º 1º AÑO
Educ.Física 3º Informática 3° Informática 3° ORIENTACIÓN
Educ.Plástica de 3°
Física 3°
Geografía 3° (*)

(*) Excepto aquellas que se mencionan expresamente en los cuadros

en la Disposición 59/2001

Observaciones: En caso de Bachiller Tecnológico deberán acreditars e competencias según pautas establecidas



PARA INGRESAR A 2º AÑO DE BACHILLER  RES. 1121/02-  TODAS LAS ORIENTACIONES -     

CON CICLO BASICO TECNICO RES. 1574/65
CURSO TOTAL RINDE ASIGNATURAS SI APROBO SE  SE DEBERA APROBAR  
PARCIALMENTE SI ADEUDA COMO CUYA APROBACION EXCEPTUA INSCRIBE COMO
APROBADO PREVIA NO SE EXIJE DE CURSAR EN EQUIVALENCIAS

Castellano                                    
1º, 2º o 3º

Leng.y Liter.1º Dibujo 1º, 2º y 3º Fisica 2º Fisica 2º
LAS

Ciclo Básico Matemática 1º o 2º Matematica 1º Educ. Fisica 1º, 2º y 3º Matemática 3º Matemática 2º ASIGNATURAS

Técnico Ingles 2º Ingles 1º Taller 1º, 2º y 3º Química 3º Química 3º CUALQUIER ORIENTADAS
Geog.e Hist.1º, 2º o 

3º
Historia-Geografía 1º Matemática 3º Inglés 3º Inglés 2º Y

1º a 3º Año
Educ.Civica 1º, 2º o 

3º
Educación Civica 1º ORIENTACIÓN ESPECIALIZADA

Biología 1º o Biol.e 
Hig. 2º

Biología 1º DE

1er  AÑO

Plan 1574/65

               en la Disposición 59/2001
Observaciones: En caso de Bachiller Tecnológico deberán acreditars e competencias según pautas establecidas



PARA INGRESAR A 2º o 3º AÑO DE BACHILLER  RES 1121/ 02- TODAS LAS ORIENTACIONES 
 BACHILLERATO NOCTURNO Resolución 26/87 y Resolució n 202/77

CURSO TOTAL                   SI RINDE ASIGNATURAS SI APROBO SE SE DEBERA APROBAR 
o PARCIALMENTE ADEUDA COMO CUYA APROBACION EXCEPTUA INSCRIBE COMO
APROBADO PREVIA NO SE EXIJE DE CURSAR EN EQUIVALENCIAS

BACHILLERATO Leng.y Liter.1º o 2º Leng.y Liter.1º Taller de Estetica 1º Matematica 1º y 2º Matematica  2º TODAS

NOCTURNO Matematica 1º o 2º Matematica 1º Geografia 2º Geografía 1ºy 2º e   Hist.-Geog.2º LAS

PLAN 4 AÑOS Ingles  2º Ingles 1º Química 2º Historia 2º CUALQUIER ASIGNATURAS

RES.202/77 Geografia 1º   o  Hist.-Geog.1º Lengua 2º Lengua 2º

Historia 1º o 2º Contabilidad 2º Contabilidad 1º ORIENTADAS

Educ.Civica 1ºo 2º  Educ.Civica 1º Química 2° Química  3° ORIENTACION Y

1º y 2º AÑO Int.Cs.Exp.1º     Biología 1º ESPECIALIZADA

o Cs.Biológicas 2º de 1er AÑO

Contabilidad Pract. 2º Contabilidad 1º

BACHILLERATO Física 3º Física 2º Cs.Biológicas 3º Filosofía 3º Filosofía 3º TODAS

NOCTURNO Inglés 3º Inglés 2º Filosofía 3º Matemática 3° Matemáti ca 3° LAS

PLAN 4 AÑOS Psicología 3º Psicología 1º Contabilidad 3º Lengua y Lit. 3° Lengua y Lit. 3° CUALQUIER ASIGNATURAS

RES.202/77 Geografía 3º

Historia 3° ORIENTADAS

Lengua yLit. 3° ORIENTACION Y

3 er. AÑO Matemática 3° ESPECIALIZADA

de 1º y 2º AÑO

        en la Disposición 59/2001
Observaciones: En caso de Bachiller Tecnológico deberán acreditars e competencias según pautas establecidas



PARA INGRESAR A 2º o 3º AÑO DE BACHILLER  RES 1121/ 02- TODAS LAS ORIENTACIONES 
con PERITO MERCANTIL PLAN 853/74 (4 AÑOS)
CURSO TOTAL                   SI RINDE ASIGNATURAS SI SE SE DEBERA APROBAR 
o PARCIALMENTE ADEUDA COMO CUYA APROBACION APROBO EXCEPTUA INSCRIBE COMO
APROBADO PREVIA NO SE EXIJE DE CURSAR EN EQUIVALENCIAS

Matematica 1ºo 2º Matematica 1º Geografia 2º Geografia  2º e   Hist-Geog. 2º 2º  año ASIGNATURAS
PERITO Ingles 1º Ingles 1º Tec.Mercantil 1° y 2° Historia 1° y 2º ORIENTADAS Y

Geografia 1º   o    Hist.-Geog.1º Contabilidad 2° Leng ua 2º Lengua 2º CUALQUIER ESPECIALIZADAS 
MERCANTIL Historia 1º, 2º Derecho 2° Inglés 2° Inglés 2° DE 1º 

Form. Moral y Civica 1ºo 2º  Educ.Civica 1º Inglés 2° Derecho 2° Derecho 2° ORIENTACIÓN
RES. 853/74 Biología 1° o 2° Biología 1º Introd. Al derecho 1° Mat emática 1°y2° Matemática 2°

Contabilidad Prac. 1° Contabilidad 1° (*) 
1º y 2º AÑO Lengua y Lit. 1° o 2° Leng.y Lit. 1°

Física 3º Física 2º Matemática 3º Economía 3º Economía 3º 3er Año ASIGNATURAS

PERITO Psicología 3º Psicología 1º Lengua y Lit. 3º ORIENTADAS Y
Adm Empresas 3º Org. y Adm. Emp1º Contabilidad 3° Econ omía 3º Economía y CUALQUIER ESPECIALIZADAS 

MERCANTIL Derecho 3° Proc. Prod. 3º DE 1º Y 2º
Inglés 3° Inglés 3° Inglés 3° ORIENTACIÓN

RES. 853/74 Contabilidad y Medios 
Mecánicos de Oficina

3º  AÑO de 3º (*) 
F.M. Y Cívica 3°

Adm Personal  y    Adm Personal 2º   Todos excepto Química 4º Química 3º 3er Año ASIGNATURAS

PERITO Práct. Leg. Lab. 4º Adm Personal  y Leg. y Pract. Leg. Imp. 3º ORIENTADAS Y
Práct. Leg. Lab. 4º Impositiva 4º CUALQUIER ESPECIALIZADAS 

MERCANTIL Lengua 4° Leng y  Lit.3° DE 1º Y 2º
Matematica 4° Matemática 3° ORIENTACIÓN

RES. 853/74

4º  AÑO (*) 

(*) Excepto aquellas que se mencionan expresamente en los cuadros

               en la Disposición 59/2001
Observaciones: En caso de Bachiller Tecnológico deberán acreditars e competencias según pautas establecidas



CURSO TOTAL                   SI RINDE ASIGNATURAS SI SE SE DEBERA APROBAR 
o PARCIALMENTE ADEUDA COMO CUYA APROBACION APROBO EXCEPTUA INSCRIBE COMO
APROBADO PREVIA NO SE EXIJE DE CURSAR EN EQUIVALENCIAS

Literatura 4º Leng.y Literat. 2° Ingles 4° (**) Microeconomia 4º  Economia 3º ASIGNATURAS
Matematica 4º Matematica  2° Educ.p/ la Salud 4º 3er Año ORIENTADAS Y

4º  AÑO Fisica 4° Fisica 2° Geografia 4º ESPECIALIZADAS 
Derecho 4º Derecho 2º Microeconomia 4º CUALQUIER DE 1º y 2º

PERITO Adm. de Emp.4º Org.y Adm.de  Emp. 1º Contabilidad 4º
MERCANTIL Historia 3º o Geog. 4º Hist-Geografía 2º T.Prác.Oficina 4° ORIENTACIÓN

Res. 191/91 (*) 

Adm de Personal 5º Adm de Personal 2º Todas las Matemática  5º Matemática3º ASIGNATURAS
 5º AÑO asignaturas Legislación y Pract.  Legisl. Imp. 3º 3er Año ORIENTADAS Y

excepto Adm. Impositiva  5º ESPECIALIZADAS 
PERITO de Personal 5° CUALQUIER DE 1º y 2º

MERCANTIL
ORIENTACIÓN

Res. 191/91 (*) 

Literatura 4º Leng.y Literat. 2° Ingles 4° (**) Merceo logia 3º Quimica 3º ASIGNATURAS
4º  AÑO Matematica 4º Matematica 2º Biologia 4º 3er Año ORIENTADAS Y

Fisica 4º Fisica 2º Contabilidad 4º ESPECIALIZADAS 
PERITO Derecho 4º Derecho 2º Mecanografia 4º CUALQUIER DE 1º y 2º

MERCANTIL Historia 3º o Geog. 4º Hist-Geografía 2º Estenografia 4º
ORIENTACIÓN

Dcto. 6680/56 (*) 

 5º AÑO Organización del    Organización Todas las Matematica 5º Matematica 3º ASIGNATURAS
Com y la Emp. 5º    y Admin. de  Emp. 1º asignaturas Econ.Política 5° Economía 3° 3er Año ORIENTADAS Y

PERITO ESPECIALIZADAS 
MERCANTIL CUALQUIER DE 1º y 2º

Dcto. 6680/56 ORIENTACIÓN (*) 

(*) Excepto aquellas que se mencionan expresamente en los cuadros (**) Si  tuvo en el Ciclo Básico

         en la Disposición 59/2001

PARA INGRESAR A 3º AÑO DE BACHILLER  Resolución 112 1/02 - Con CICLO SUPERIOR        
PERITO MERCANTIL Res.Nº 191/91 o Decreto N° 6680/56  

Observaciones: En caso de Bachiller Tecnológico deberán acreditars e competencias según pautas establecidas



todas las orientaciones
CURSO TOTAL                   SI RINDE ASIGNATURAS SI S E SE DEBERA APROBAR 
o PARCIALMENTE ADEUDA COMO CUYA APROBACION APROBO EXCEPTUA INSCRIBE COMO
APROBADO PREVIA NO SE EXIJE DE CURSAR EN EQUIVALENCIAS

Literatura 4º Lengua y Lit. 2º Ingles 4º (**) Quimica 4º Quimica 3º ASIGNATURAS
4º  AÑO Matematica 4º Matematica 2º Quimica 4º 3er Año ORIENTADAS Y

Fisica 4º Fisica 2º Cult. Musical 4º ESPECIALIZADAS 
Hist. o Geog. 4º Hist.- Geog. 2º Educ. Fisica 4º CUALQUIER DE 1º y 2º

Dcto. 6680/56 Psicologia 4º Psicologia 1º Biología 4º
Filosofía 4° Psicologia 1º ORIENTACIÓN (*) 

Todas las Literatura 4º y 5º Lengua y Lit.3º ASIGNATURAS
5º  AÑO asignaturas Matematica 4º y 5º Matematica 3º 3er Año ORIENTADAS Y

Filosofia 5º Filosofia 3º ESPECIALIZADAS 
CUALQUIER DE 1º y 2º

Dcto. 6680/56
ORIENTACIÓN (*) 

         en la Disposición 59/2001

Con 4º o 5º Año Ciclo Superior Bachiller Común Decr eto N° 6680/56.Para ingresar en 3º Bachiller Res.11 21/02

Observaciones: En caso de Bachiller Tecnológico deberán acreditars e competencias según pautas establecidas
(*) Excepto aquellas que se mencionan expresamente en los cuadros   (**) Si tuvo en el Ciclo Básico



PARA INGRESAR A 3º AÑO DE BACHILLER c/o GESTION Y ADMINISTRACION Resolución 1121/2002 - 

CON CICLO SUPERIOR ORIENTACION GESTION y ADMINISTRA CION Res. 97/95

CURSO TOTAL                SI RINDE ASIGNATURAS SI AP ROBO SE EXCEPTUA SE DEBERA APROBAR

O PARCIALMENTE ADEUDA COMO CUYA APROBACION EXCEPTUA INSC RIBE COMO

APROBADO PREVIA NO SE EXIJEN DE CURSAR EN EQUIVALENCIAS

CUARTO AÑO Organización y   Organización y Ingles 4º (**) ASIGNATURAS

Adm.de Emp. 4º   Adm.de Emp. 1º Todas las GESTION ESPECIALIZADAS 

GESTION Derecho 4º Derecho 2º asignaturas DE 1º y 2º

Y excepto Y

ADMINISTRACION Organización y Adm. de Personal

Adm.de Emp. 4º ADMINISTRACION de 2º

Derecho 4º (*) 

QUINTO Administración Administración Todas las Literatura 4º y 5º Leng y Lit. 3º ASIGNATURAS

de Personal 5º de Personal 2º asignaturas Economía 5º Economía 3º GESTION ESPECIALIZADAS 

GESTION excepto Matemática 4º y 5º Matemática 3º DE 1º y 2º

Y Administración Legislación Imp. 5º Leg. Imposiitiva 3º Y

ADMINISTRACION de Personal 5º

 ADMINISTRACION

(*) 

(*) Excepto aquellas que se mencionan expresamente en los cuadros   (**) Si tuvo en el Ciclo Básico



PARA INGRESAR A 3º AÑO Cs.Naturales,Salud y Ambient e-Resolución 1121/2002 - Con ciclo superior, orient ación en  
Ciencias Exactas y NaturalesRes. 97/95

CURSO TOTAL                SI RINDE ASIGNATURAS SI APROBO SE EXCEPTUA SE INSCRIBE DEBERA APROBAR
O PARCIALMENTE ADEUDA COMO CUYA APROBACION EXCEPTUA EN COMO
APROBADO PREVIA NO SE EXIJEN DE CURSAR EQUIVALENCIAS

CUARTO AÑO Educación p/ Salud 4º Educación p/ Salud 1º Ingles 4º (**) CIENCIAS Especializada 1º y 2º

Laboratorio Rec.Nat.4° Recursos Nat. 1° Recursos Naturales 2°

CIENCIAS Todas las NATURALES Ed. P/Salud 2º

EXACTAS asignaturas excepto Metodolog.de la Invest. 2º

Y Educación p/ Salud 4º SALUD Psicología 1º

NATURALES

 Y AMBIENTE

(*)

QUINTO AÑO Rec.Nat. y Prob. Cont. 5º Rec.Nat.Prob.Amb.  2º Todas las Literatura 4º y 5º Leng y Literatura 3º CIENCIAS Especializada 1º y 2º

asignaturas excepto Matemática 4º y 5º Matemática 3º Ed. P/Salud 2º

CIENCIAS Rec.Nat. y Prob. Cont. 5º NATURALES Metodolog.de la Invest. 2º

EXACTAS Psicología 1º

Y SALUD 

NATURALES

 Y AMBIENTE

(*)

         en la Disposición 59/2001

(*) Excepto aquellas que se mencionan expresamente en los cuadros   (**) Si tuvo en el Ciclo Básico

Observaciones: En caso de Bachiller Tecnológico deberán acreditars e competencias según pautas establecidas



PARA INGRESAR A 3º AÑO Cs.Ciencias Sociales-Resolución 1121/2002 - Con ciclo superior, con orientación en Ciencias Sociales-( Res.Nº 97/95 )    
CURSO TOTAL SI RINDE ASIGNATURAS SI APROBO SE EXCEPTUA SE INSCRIBE DEBERA APROBAR
O PARCIALMENTE ADEUDA COMO CUYA APROBACION EXCEPTUA EN COMO
APROBADO PREVIA NO SE EXIJEN DE CURSAR EQUIVALENCIAS

Psicología 4º Psicología 1º Ingles 4º (**) Filosofía 4º Filosofía 3º Especializada 1º y 2º

CUARTO AÑO Todas las CIENCIAS Metodolog.de la Invest. 2º
asignaturas excepto Sociología 1º
Psicología 4º Ciencias Políticas 2º

CIENCIAS
SOCIALES

SOCIALES
(*)

Sociología 5º Sociología 1º Todas las Literatura 4º y 5º Leng y Literatura 3º Especializada 1º y 2º
Cs.Políticas 5º Cs.Políticas 2º asignaturas excepto Matemática 4º y 5º Matemática 3º

QUINTO AÑO Sociología 5º CIENCIAS Metodolog.de la Invest. 2º
Cs.Políticas 5º

CIENCIAS
SOCIALES

SOCIALES
(*)

         en la Disposición 59/2001

(*) Excepto aquellas que se mencionan expresamente en los cuadros   (**) Si tuvo en el Ciclo Básico
Observaciones: En caso de Bachiller Tecnológico deberán acreditars e competencias según pautas establecidas



PARA INGRESAR A 2º/3 AÑO DE BACHILLERATO PARA ADULT OS -O/TECNOLOGICO Y BIENES Y SERVICIOS con CICLO SU PERIOR TECNICO QUIMICO     
(Incompleto)

CURSO TOTAL O PAR-                    SI RINDE C/ PREVIA ASIGN.CUYA APROB. SI APROBO SE EXCEPTUA SI SE INSCRIBE DEBERA APROBAR COMO 
CIALMENTE APROBADO ADEUDA HASTA DOS MAT. SE EXCEPTUA DE CURSAR EN EQUIVALENCIA 

Matematica 3º      o TODAS AQUELLAS QUE Matematica 3º,    Proy.y Diseño industr. 1º y 2º
Fisica 3º  o   Cs.Basicas aplic. Fisica 3º ,   Cs. Basicas  aplic. TECNOLOGICO Proc.Industr, y Cont,Social 1º
Química Inorganica 4º       a la Produc. 1º Analisis Mat.4º y        a la Produc. 2º Proc.y Prod.Industr. 2º

NO SON MENCIONADAS Quím.Gral.Inorg.4º Gestión Proc.Industr. 2º
4º,5º,6º (DE IGUAL Especializada 1º y 2º

ESPECIALIDAD)
Ciclo sup.Tecn.Quimico

EN LOS CUADROS
o Matematica 3º Cs. Basicas  aplic. Matematica 3º, Economía y Proc.Prod. 1º y 2º

Fisica 3º a la Produc. 1º Fisica 3º ,   Cs. Basicas  aplic. BIENES Tecn.y Sociedad 1º y 2º
Técnico en Alimentos Analisis Mat.4º y        a la Produc. 2º Especializada 1º y 2º

"SI ADEUDA " Quím.Gral.Inorg.4º Y 

O Rec.Humanos 6º Recur. Hum. 3º SERVICIOS Observaciones:
1) Remitirse en 1º instancias a los

 "SI APROBO" cuadros de ciclo básicos técnicos
2) En caso de Bach.Tecnológico
 deberán acreditarse saberes según
pautas establecidas en la Disp.59/01
3)Las asignaturas que deban rendirse 
2 niveles Ej.Especializada 1ºy 2º podrán
evaluarse en un (1) examen global
4) las asignaturas de formación 
orientadas podrán darse como
 except. según indican los cuadros,
siempre que se inserte en la misma
especialidad en el Bach.Tecnológico



PARA INGRESAR A 2º/3 AÑO DE BACHILLERATO PARA ADULTOS - O/ TECNOLOGICO Y BIENES Y SERVICIOS con CICLO SUPERIOR TECNICO MAESTRO MAYOR      
DE OBRA (incompleto).

CURSO TOTAL O PAR-                    SI RINDE C/ PREVIA ASIGNAT. CUYA APROB. SI APROBO SE EXCEPTUA SI SE INSCRIBE DEBERA APROBAR COMO 
CIALMENTE APROB. ADEUDA HASTA DOS MATER. SE EXCEPTUA DE CURSAR EN EQUIVALENCIA 

Matematica 3º  o Cs. Basicas  aplic. TODAS AQUELLAS Matematica 3º ,    Proc.Industr, y Cont,Social 1º
Fisica 2º o 3º  a la Produc. 1º Fisica 2ºy 3º  y   Cs. Basicas  aplic. TECNOLOGICO Especializada 1º y 2º
Dibujo Tecnico 4º o       Proy. Y Diseño Est.y Resist.de los        a la Produc. 2º
Introd.a la Arquit.4º        Industrial 1º QUE NO SON Materiales 4º Observaciones:

TP Estática y Resist. Mat. (DE IGUAL 1)Remitirse en 1º instancias 
ESPECIALIDAD) a los cuadros de ciclo básicos

MENCIONADAS Mater.de Constr.4º y Procesos y Produc.  2) En caso de Bach.Tecnológico
4º,5º,6º Fisica 2ºy 3º   Industriales 2º  deberán acreditarse saberes según

Ciclo superior pautas establecidas en la Disp.59/01
EN LOS CUADROS Proyecto I  5º      y Proyecto y Diseño Disp.59/01

Maestro Mayor de Arquitectura 5º Industrial 2º 3)Las asignaturas que deban rendirse 
Obras 2 niveles Ej.Especializada 1ºy 2º podrán

Comput.y Presup. 6º   y    Gestion de Proc. evaluarse enun(1) examen global
 Relac.Humanas 6º      Industriales 2º 4) las asignaturas de formación 

orientadas podrán darse como
Adm.y Cond.de Obras 6º    Gestión de Proc.  except. según indican los cuadros,
 y   Legisl.de la Constr 6º         Industriales 3º siempre que se inserte en la misma

especialidad en el Bach.Tecnológico
Matematica 3º  o Matematica 3º ,    
Fisica 3º        o Cs. Basicas  aplic. "SI ADEUDA " Fisica 3º,   Cs. Basicas  aplic. BIENES Economía y Proc.Prod. 1º y 2º
Química 3º a la Produc. 1º Química 3º     y        a la Produc. 2º Tecn.y Sociedad 1º y 2º

O Est.y Resist.de los Y Especializada 1º y 2º
Materiales 4º

 "SI APROBO" TP Estática y Resist. Mat. SERVICIOS

Relac. Humanas 6º Recur. Hum. 3º



PARA INGRESAR A 2º/3 AÑO DE BACH.PARA ADULTOS - O/ TECNOLOGICO Y BIENES Y SERVICIOS con CICLO SUPERIOR TECNICO ELECTROMECANICO  (incompleto).    
 

CURSO TOTAL O PAR-                    SI RINDE C/ PREVIA ASIGNAT. CUYA APROB. SI APROBO SE EXCEPTUA SI SE INSCRIBE DEBERA APROBAR COMO 
CIALMENTE APROB. ADEUDA HASTA DOS MATER. SE EXCEPTUA DE CURSAR EN EQUIVALENCIA 

Matematica 3º  o TODAS AQUELLAS Termodinamia y        Proc.Industr, y Cont,Social 1º
Fisica 3º  o Electronica Gral.     Cs. Basicas  aplic. TECNOLOGICO Especializada 1º y 2º
Lab.Med.Electr.I o    Cs.Basicas aplic. O        a la Produc. 2º Poryecto y Diseño Industrial 2º
Electrotecnia I  o      a la Produc. 1º QUE NO SON Lab.Medic.Electricas II

Mecan. Tecnica Electrotecnia II    y (DE IGUAL Observaciones:
4º,5º,6º Metalur.y Tecn.Mecan.5º ESPECIALIDAD) 1)Remitirse en 1º instancias 

Ciclo superior Dibujo y Element. Proyecto y Diseño MENCIONADAS a los cuadros de ciclo básicos

de Maquina 5º Industrial 1º Dibujo y Element. Proyecto y Diseño  2) En caso de Bach.Tecnológico

de Maquina 5º Industrial 1º  deberán acreditarse saberes según

EN LOS CUADROS pautas establecidas en la Disp.59/01

Organz. Industrial I   y    Gestion de Proc. Disp.59/01

Legislacion del Trabajo    Industriales 2ºy 3º 3)Las asignaturas que deban rendirse 

2 niveles Ej.Especializada 1ºy 2º podrán

TECNICO Electronica Gral. 5º  y evaluarse enun(1) examen global

ELECTROMECANICO Lab.Medic.Electricas II y Procesos y Produc. 4) las asignaturas de formación 

Metalur.y Tecn.Mecan.5º Industriales 2º orientadas podrán darse como

 except. según indican los cuadros,

siempre que se inserte en la misma

especialidad en el Bach.Tecnológico

Matematica 3º  o Termodinamia y        Economía y Proc.Prod. 1º y 2º
Fisica 3º  o "SI ADEUDA " Electronica Gral.     Cs. Basicas  aplic. BIENES Tecn.y Sociedad 1º y 2º
Lab.Med.Electr.I o    Cs.Basicas aplic. O        a la Produc. 2º Especializada 1º y 2º
Electrotecnia I  o      a la Produc. 1º O Lab.Medic.Electricas II Y 
Mecan. Tecnica Electrotecnia II    y

 "SI APROBO" Metalur.y Tecn.Mecan.5º SERVICIOS



PARA INGRESAR A 2º/3 AÑO DE BACH.PARA ADULTOS - O/ TECNOLOGICO Y BIENES Y SERVICIOS CON CICLO SUPERIOR  TECNICO ELECTRONICO  (incompleto).

CURSO TOTAL O PAR-                    SI RINDE C/ PREVIA ASIGNAT. CUYA APROB. SI APROBO SE EXCEPTUA SI SE INSCRIBE DEBERA APROBAR COMO 
CIALMENTE APROB. ADEUDA HASTA DOS MATER. SE EXCEPTUA DE CURSAR EN EQUIVALENCIA 

Matematica 3º  o TODAS AQUELLAS Analisis Mat. 4º  , Proc.Industr, y Cont,Social 1º
Fisica 3º  o Cs. Basicas  aplic. Electronica I   y Cs. Basicas  aplic. TECNOLOGICO Especializada 1º y 2º
Laboratorio I a la Produc. 1º Teoria de los circuitos I a la Produc. 2º Proyecto y Diseño Industrial 1º

QUE NO SON Organización Industrial 6º    Gestion de Proc. Gestion de Proc.Industriales 2º
   Industriales 2º (DE IGUAL 

4º,5º,6º ESPECIALIDAD) Observaciones:
Ciclo superior MENCIONADAS 1)Remitirse en 1º instancias 

a los cuadros de ciclo básicos
 2) En caso de Bach.Tecnológico

EN LOS CUADROS  deberán acreditarse saberes según
pautas establecidas en la Disp.59/01
3)Las asignaturas que deban rendirse 
2 niveles Ej.Especializada 1ºy 2º podrán

TECNICO evaluarse enun(1) examen global
ELECTRONICO 4) las asignaturas de formación 

orientadas podrán darse como
 except. según indican los cuadros,
siempre que se inserte en la misma
especialidad en el Bach.Tecnológico

Matematica 3ºo Analisis Mat. 4º , Economía y Proc.Prod. 1º Y 2º
Fisica 3º  o Cs. Basicas  aplic. "SI ADEUDA " Electronica I   y Cs. Basicas  aplic. BIENES Tecn.y Sociedad 1º y 2º
Laboratorio I a la Produc. 1º Teoria de los circuitos I a la Produc. 2º Especializada 1ºy 2º

O Y 

 "SI APROBO" SERVICIOS



PARA INGRESAR A 2º/3 AÑO DE BACH.PARA ADULTOS - O/ TECNOLOGICO Y BIENES Y SERVICIOS con CICLO SUPERIOR  TECNICO O BACH. INFORMATICA  (incompleto).
 

CURSO TOTAL O PAR-             SI RINDE C/ PREVIA ASIGN. CUYA APROB. SI APROBO SE EXCEPTUA SI SE INSCRIBE DEBERA APROBAR COMO 
CIALMENTE APROB. ADEUDA HASTA DOS MATER. SE EXCEPTUA DE CURSAR EN EQUIVALENCIA 

Informática 4º TODAS AQUELLAS Informática 4º Proc.Industr, y Cont,Social 1º
Labor.(comput.)4º         Informatica1º Labor.(comput.)4º         Informática 2º TECNOLOGICO Especializada 1º y 2º

4º, 5º, 6º Proyecto y Diseño Industrial 1º
QUE NO SON Procesos y Produc.Industriales 2º

Gestion de Proc.Industriales 2º
Observaciones:

MENCIONADAS 1)Remitirse en 1º instancias 
Ciclo superior a los cuadros de ciclo básicos

 2) En caso de Bach.Tecnológico
EN LOS CUADROS  deberán acreditarse saberes según

pautas establecidas en la Disp.59/01
3)Las asignaturas que deban rendirse 
2 niveles Ej.Especializada 1ºy 2º podrán
evaluarse enun(1) examen global
4) las asignaturas de formación 
orientadas podrán darse como
 except. según indican los cuadros,
siempre que se inserte en la misma
especialidad en el Bach.Tecnológico

TECNICO O BACH. Informática 4º Informática 4º
INFORMATICA Labor.(comput.)4º         Informatica1º "SI ADEUDA " Labor.(comput.)4º         Informática 2º BIENES 

Economía y Proc.Prod. 1º y 2º
O Y Tecn.y Sociedad 1º y 2º

Especializada 1º y 2º
 "SI APROBO" SERVICIOS



PARA INGRESAR A 2º AÑO DE BACHILLER  CS. NATURALES SALUD Y AMBIENTE Res. 1121/02-CON 1º AÑO POLIMODAL RES. 4625/98

CURSO TOTAL SI RINDE ESP CURR. SI APROBO SE EXCEPTUA SE INSCRIBE DEBERA APROBAR
O PARCIALMENTE ADEUDA COMO CUYA ACRED. EXCEPTUA EN COMO
APROBADO PREVIA NO SE EXIJEN DE CURSAR EQUIVALENCIAS

Hist.Mundial Cont.1º o   Historia-Geografía 1º Educ.Física de 1° Leng.y Literatura 1° Leng.y Literatura 2° Educ. p/Salud 1º
1°año Polimodal Geografía Mundial 1º Biología 1º Leng.Extr.Inglés 1º Inglés 2° Rec.Nat.y Probl.Ambiental 1º

Fil.Form.Et.Ciudad 1º Educ. Cívica 1º TTP 1º Matemática 1° Matemática 2° 2º AÑO Psicología 1º
Cs Naturales Física 1° Física 2° Especializada de 1° 

Química 1° Química 3°

Hist.Mundial Cont.1º o   Historia-Geografía 1º Educ.Física de 1° Leng.y Literatura 1° Leng.y Literatura 2° Educ. p/Salud 1º
1°año Polimodal Geografía Mundial 1º Fisico-Química 1º Leng.Extr.Inglés 1º Inglés 2° Rec.Nat.yProbl.Ambiental 1º

Fil.Form.Et.Ciudad 1º Educ. Cívica 1º Cult.y Comunicación 1º Matemática 1° Matemática 2° 2º AÑO Psicología 1º
Cs Sociales E.C.I  1º Especializada de 1° 

Fil.Form.Et.Ciudad 1º Educ. Cívica 1º Educ.Física de 1° Leng.y Literatura 1° Leng.y Literatura 2° Historia-Geografía 1º
1°año Polimodal Hist. Mund.Contemp. 1º Leng.Extr.Inglés 1º Inglés 2° Educ. p/Salud 1º

E.C.I  1º Matemática 1° Matemática 2° 2º AÑO Rec.Nat.y Probl.Ambiental 1º
Bienes y Servicios TTP 1º Física 1° Física 2° Psicología 1º

Tecn. de los Mat. 1º Química 1° Química 3° Especializada de 1° 

Hist.Mundial Cont.1º o   Historia-Geografía 1º Educ.Física de 1° Leng.y Literatura 1° Leng. y Literatura 2° Educ. p/Salud 1º
1°año Polimodal Geografía Mundial 1º Fisico-Química 1º Leng.Extr.Inglés 1º Inglés 2° Rec.Nat.y Probl.Ambiental 1º

Fil.Form.Et.Ciudad 1º Educ. Cívica 1º Sist. de Infor.Cont.1º Matemática 1° Matemática 2° 2º AÑO Psicología 1º
Economía y E.C.I 1º Especializada de 1° 
Gestión de las Modulos T.T.P. 1º
Organizaciones

Hist.Mundial Cont.1º o   Historia-Geografía 1º Educ.Física de 1° Leng.y Literatura 1° Leng.y Literatura 2° Educ. p/Salud 1º
1°año Polimodal Geografía Mundial 1º Fisico-Química 1º Leng.Extr.Inglés 1º Inglés 2° Rec. Nat.y Probl.Ambiental 1º

Fil.Form.Et.Ciudad 1º Educ. Cívica 1º Leng.Artísticos 1º Matemática 1° Matemática 2° 2º AÑO Psicología 1º
Arte E.C.I 1º Especializada de 1° 
Diseño y Módulos TAP 1º
Comunicación



Para ingresar a 3º Bachiller con orientacón en  Cs. Naturales Salud y Ambiente Res. 1121/02, con 2º Pol imodal-Resolución 4625/98

CURSO TOTAL SI RINDE ESP CURR. SI APROBO SE EXCEPTUA SE INSCRIBE DEBERA APROBAR
O PARCIALMENTE ADEUDA COMO CUYA ACRED. EXCEPTUA EN COMO
APROBADO PREVIA NO SE EXIJEN DE CURSAR EQUIVALENCIAS

Historia.Arg. Cont. 2º Historia.-Geografía 2º Todos excepto Biologia 1º y 2º   Educ. p/ la Salud 2º y Metodologia de la Invest.  2º
2º año Polimodal Hist.Arg. Cont. 2º   Rec.Nat.y Prob. Amb.2º Especializada 2º

Inglés 2° Inglés 3° 3er. AÑO
Ciencias 
Naturales

Historia.Arg. Cont. 2º Historia.-Geografía 2º Todos excepto Psicologia 2º Psicologia 1º Educ. p/la Salud 2º
2º año Polimodal Psicologia 2º Psicologia 1º Psicología 2º   e Inglés 2° Inglés 3° Rec.Nat. y Prob.Amb.2º

Hist.Arg. Cont. 2º 3er. AÑO Metodologia de la Invest.  2º
Humanidades y Especializada 2º
Cs. Sociales

Historia Mundial 1º Todos excepto Inglés 2° Inglés 3° Historia-Geografía 2º
2º año Polimodal o   Historia.-Geografía 1º Geog. Mundial 2º Educ.p/la salud 2º

Geografía Mundial 2º 3er. AÑO Rec.Nat.y Prob.Amb.2º
Producción de Metodologia de la Invest.  2º
Bienes Especializada 2º
y Servicios

Historia.Arg. Cont. 2º Historia.-Geografía 2º Todos excepto Inglés 2° Inglés 3° Educ.p/la salud 2º
2º año Polimodal Hist.Arg.Cont.2º R.Nat.y Prob.Amb.2º

3er. AÑO Metodologia de la Invest.  2º
Economía y Especializada 2º
Gestión de las
Organizaciones

Historia.Arg. Cont. 2º Historia.-Geografía 2º Todos excepto Inglés 2° Inglés 3° Educ.p/la salud 2º
2º año Polimodal Hist.Arg.Cont.2º R.Nat.y Prob.Amb.2º

3er. AÑO Metodologia de la Invest.  2º
Arte, Diseño y Especializada 2º
Comunicación

En todos los casos se complementa con el cuadro de ingreso al segundo año



Para ingresar a 2º Bachillerato con orientación en  Gestión y Administración Res. 1121/02, con 1º Poli modal-Resolución 4625/98

CURSO TOTAL SI RINDE ESP CURR. SI APROBO SE EXCEPTUA SE INSCRIBE DEBERA APROBAR
O PARCIALMENTE ADEUDA COMO CUYA ACRED. EXCEPTUA EN COMO
APROBADO PREVIA NO SE EXIJEN DE CURSAR EQUIVALENCIAS

Hist.Mundial Cont. O   Historia-Geografía 1º Educ.Física de 1° Leng.y Literatura 1° Leng.y Literatura  2° Contabilidad 1º
1º año Polimodal Geografía Mundial 1º Modulos T.T.P. 1º Leng.Extr.Inglés 1º Inglés 2° Org.y Adm.de Empresas 1º

Fil.Form.Et.Ciudad 1º Educ. Cívica 1º Biología1° Matem ática 1° Matemática 2° 2º AÑO Especializada de 1°
Ciencias Física 1° Física 2°
Naturales Química 1° Química 3°

Hist.Mundial Cont. O   Historia-Geografía 1º Educ.Física de 1° Leng. y Literatura 1°Leng. y Literatura  2° Contabilidad 1º
1º año Polimodal Geografía Mundial 1º Fisico-Química 1º Leng. Extr.Inglés 1º Inglés 2° Org.y Adm.de Empresas 1º

Fil.Form.Et.Ciudad 1º Educ. Cívica 1º Cult.y Comunicación 1º Matemática 1° Matemática 2° 2º AÑO Especializada de 1°
Humanidades y E.C.I 1º
Cs. Sociales

1º año Polimodal Fil.Form.Et.Ciudad 1º Educ. Cívica 1º Educ.Física de 1° Leng. y Literatura 1°Leng. y Literatura 2° Contabilidad 1º
Hist. Mundial Contemp. 1º Leng. Extr.Inglés 1º Inglés 2° Org.y Adm.de Empresas 1º

Producción de Tecn, de los Materiales 1º Matemática 1° Matemática 2 ° 2º AÑO Especializada de 1°
Bienes E.C.I 1º Física 1° Física  2°
y Servicios Modulos T.T.P. 1º Química 1° Química 3°
Sin TTP

1º año Polimodal Fil.Form.Et.Ciudad 1º Educ. Cívica 1º Educ.Física de 1° Leng. y Literatura 1°Leng. y Literatura 2° Especializada de 1° 
Sist. Inform. Contable 1º Contabilidad 1º Hist. Mundial Contemp. 1º Leng. Extr.Inglés 1º Inglés 2°

Producción de Gest. Oper. Básicas 1º Org. Y Adm. Empr. 1º Tecn, de los Materiales 1º Matemática 1° Matemática 2° 2º AÑO
Bienes y Servicios Física 1° Física  2°
con TTP Gestión Química 1° Química 3°
Organizacional



Para ingresar a 2º Bachillerato p/ Adultos con orie ntación en  Gestión y Administración Res. 1121/02, con 1º Polimodal-Resolución 4625/98

CURSO TOTAL SI RINDE ESP CURR. SI APROBO SE EXCEPTUA SE INSCRIBE DEBERA APROBAR
O PARCIALMENTE ADEUDA COMO CUYA ACRED. EXCEPTUA EN COMO
APROBADO PREVIA NO SE EXIJEN DE CURSAR EQUIVALENCIAS

1º año Polimodal Hist.Mundial Cont.1º o   Historia-Geografía 1º Educ.Física de 1° Leng.y Literatura 1° Leng. y Literatura 2 ° Org.y Adm.de Empresas 1º
Geografía Mundial 1º Fisico-Química 1º Leng.Extr.Inglés 1º Inglés 2° Especializada de 1°

Economía y Fil.Form.Et.Ciudad 1º Educ. Cívica 1º E.C.I. 1º Matemática 1° Matemática 2°
Gestión de las Sist. de Inform.Contable 1º Contabilidad 1º 2º AÑO
Organizaciones
Sin TTP

1º año Polimodal Hist.Mundial Cont. o   Historia-Geografía 1º Educ.Física de 1° Leng.y Literatura 1° Leng. y Literatura 2° Especializada de 1°
Economía y Geografía Mundial 1º Fisico-Química 1º Leng.Extr.Inglés 1º Inglés 2°
Gestión de las Fil.Form.Et.Ciudad 1º Educ. Cívica 1º Matemática 1° Matemática 2°
Organizaciones Sist. de Inform.Contable 1º Contabilidad 1º 2º AÑO
Con TTP en Gestión
Organizacional

Hist.Mundial Cont. o   Historia-Geografía 1º Educ.Física de 1° Leng.y Literatura 1° Leng.y Literatura 2° Contabilidad 1º
1º año Polimodal Geografía Mundial 1º Fisico-Química 1º Leng.Extr.Inglés 1º Inglés 2° Org.y Adm.de Empresas 1º

Fil.Form.Et.Ciudad 1º Educ. Cívica 1º Lenguajes Artísticos 1º Matemática 1° Matemática 2° Especializada de 1°
Arte, Diseño y E.C.I 1º 2º AÑO
Comunicación Módulos TAP 1º



Para ingresar en 3º Bachiller con orientación en Ge stion y Administración Res. 1121/02, con 2º Polimod al Res. 4625/98

CURSO TOTAL SI RINDE ESP CURR. SI APROBO SE EXCEPTUA SE INSCRIBE DEBERA APROBAR
O PARCIALMENTE ADEUDA COMO CUYA ACRED. EXCEPTUA EN COMO
APROBADO PREVIA NO SE EXIJEN DE CURSAR EQUIVALENCIAS

Historia.Arg. Cont. 2º Historia.-Geografía 2º   Todos excepto Inglés 2° Inglés 3° Especializada  2º
2º año Polimodal Hist.Arg. Contemp.2º Derecho 2º

Adm. Personal 2º
Ciencias 3º AÑO
Naturales

Historia.Arg. Cont. 2º Historia.-Geografía 2º   Todos excepto Inglés 2° Inglés 3° Especializada  2º
2º año Polimodal Hist.Arg. Contemp.2º Derecho 2º

Adm. Personal 2º
Humanidades y 3º AÑO Fisica 2º
Cs. Sociales

Hist.Mundial Cont.1º o   Historia-Geografía 1º   Todos excepto Inglés 2° Inflés 3° Especializada  2º
2º año Polimodal Geografía Mundial 2º Geografia Mundial 2º Derecho 2º
Producción de Tec. de Gestión 2º Org. y Adm. Emp. 1º Tec. de Gestion 2º Adm. Personal 2º
Bienes 3º AÑO
y Servicios
sin TTP
2º año Polimodal Hist.Mundial Cont.1º o   Historia-Geografía 1º   Todos excepto Inglés 2° Inglés 3° Especializada  2º
Producción de Geografía Mundial 2º Hist.Mundial Cont.1º o
Bienes y Servicios Tec. de Gestión 2º Org. y Adm. Emp. 1º Geografía Mundial 2º
Con TTP en Gestión Derecho  y Leg. 2º Derecho 2º Tec. de Gestión 2º 3º AÑO
Organizacional Adm. y Gest. Rec. Hum 1º Adm. Personal 2º Derecho  y Leg. 2º
Res. 12471/99 Adm. Y Gest. Rec. Hum 1º

En todos los casos se complementa con el cuadro de ingreso al segundo año



Para ingresar en 3º Bachiller con orientacion en Ge stion y Administracion Res.1121/02, con 2º Polimoda l-Res.4625/98

CURSO TOTAL SI RINDE ESP CURR. SI APROBO SE EXCEPTUA SE INSCRIBE DEBERA APROBAR
O PARCIALMENTE ADEUDA COMO CUYA ACRED. EXCEPTUA EN COMO
APROBADO PREVIA NO SE EXIJEN DE CURSAR EQUIVALENCIAS
2º año Polimodal Historia.Arg. Cont. 2º Historia.-Geografía 2º   Todos excepto Inglés 2° Inglés 3° Especializada  2º

Derecho 2º Derecho 2º Historia.Arg. Cont. 2º Administ.Personal 2º
Economía y Teor. de las Org. 2º Org. y Adm Emp 1º Derecho 2º Física 2º
Gestión de las Teor. de las Org. 2º 3º AÑO
Organizaciones
Sin TTP
2º año Polimodal Historia.Arg. Cont. 2º Historia.-Geografía 2º   Todos excepto Inglés 2° Inglés 3° Especializada  2º
Economía y Derecho 2º Derecho 2º Derecho 2º Física 2º
Gestión de las Teor. de las Org. 2º Org. y Adm Emp 1º Teor. de las Org. 2º
Organizaciones Sist. Inf. Cont. 2º Contabilidad 1º Sist. Inf. Cont. 2º 3º AÑO
Con TTP Administ.y Gestión de   Adm. Personal 2º Administ.y Gestión de
Res. 1237/99 los Rec. Humanos 1º los Rec. Humanos 1º

Historia.Arg. Cont. 2º Historia.-Geografía 2º   Todos excepto Inglés 2° Inglés 3° Especializada  2º
2º año Polimodal Historia.Arg. Cont. 2º Derecho 2º

Adm. Personal 2º
Arte, Diseño y
Comunicación

En todos los casos se complementa con el cuadro de ingreso al segundo año



 PARA INGRESAR A 2º AÑO DE BACHILLER orientación CI ENCIAS SOCIALES-Res. 1121/02,CON 1º AÑO POLIMODAL R ES. 4625/98

CURSO TOTAL SI RINDE ESP CURR. SI APROBO SE EXCEPTUA SE INSCRIBE DEBERA APROBAR
O PARCIALMENTE ADEUDA COMO CUYA ACRED. EXCEPTUA EN COMO
APROBADO PREVIA NO SE EXIJEN DE CURSAR EQUIVALENCIAS

Hist.Mundial Cont.1º o   Historia-Geografía 1º Educ.Física de 1° Leng.y Literat.1° Leng.y Literatura 2° Psicología 1º
1°año Polimodal Geografía Mundial 1º Modulos T.T.P. 1º Leng.Extr.Inglés 1º Inglés 2° Sociología 1º

Fil.Form.Et.Ciudad 1º Educ. Cívica 1º Biología 1º Matemática 1° Matemática 2° 2º AÑO Especializada 1º
Cs Naturales Física 1° Física 2°

Química 1° Química 3°

Hist.Mundial Cont.1º o   Historia-Geografía 1º Educ.Física de 1° Leng.y Literat.1° Leng.y Literatura 2° Psicología 1º
1°año Polimodal Geografía Mundial 1º Fisico-Química 1º Leng.Extr.Inglés 1º Inglés 2° Sociología 1º

Fil.Form.Et.Ciudad 1º Educ. Cívica 1º Cult.y Comunicación 1º Matemática 1° Matemática 2° Especializada 1º
Cs Sociales E.C.I  1º Cultura y Cumun.1º Comun. y Med. 3º 2º AÑO

Fil.Form.Et.Ciudad 1º Educ. Cívica 1º Educ.Física de 1° Leng.y Literat.1° Leng.y Literatura 2° Psicología 1º
1°año Polimodal Hist. Mund.Cont. 1º Leng.Extr.Inglés 1º Inglés 2° Sociología 1º

Tecn. de los Mater. 1º Matemática 1° Matemática 2° Especializada 1º
Bienes y Servicios E.C.I  1º Física 1° Física 2° 2º AÑO

Modulos T.T.P. 1º Química 1° Química 3°

Hist.Mundial Cont.1º o   Historia-Geografía 1º Educ.Física de 1° Leng.y Literat.1° Leng. y Literatura 2° Psicología 1º
1°año Polimodal Geografía Mundial 1º Fisico-Química 1º Leng.Extr.Inglés 1º Inglés 2° Sociología 1º

Fil.Form.Et.Ciudad 1º Educ. Cívica 1º Sist. de Infor.Cont.1º Matemática 1° Matemática 2° Especializada 1º
Economía y E.C.I 1º 2º AÑO
Gestión de las Modulos T.T.P. 1º
organizaciones

Hist.Mundial Cont.1º o   Historia-Geografía 1º Educ.Física de 1° Leng.y Literat.1° Leng.y Literatura 2° Psicología 1º
1°año Polimodal Geografía Mundial 1º Fisico-Química 1º Leng.Extr.Inglés 1º Inglés 2° Sociología 1º

Fil.Form.Et.Ciudad 1º Educ. Cívica 1º Lenguajes Artísticos 1º Matemática 1° Matemática 2° 2º AÑO Especializada 1º
Arte E.C.I 1º
Diseño y Módulos TAP 1º
Comunicación



CURSO TOTAL SI RINDE ESP CURR. SI APROBO SE EXCEPTUA SE INSCRIBE DEBERA APROBAR
O PARCIALMENTE ADEUDA COMO CUYA ACRED. EXCEPTUA EN COMO
APROBADO PREVIA NO SE EXIJEN DE CURSAR EQUIVALENCIAS
2º año Polimodal Historia.Arg. Cont. 2º Historia.-Geografía 2º Todos excepto Filosofía y Form.    Filosofía  3º Especializada  2º

Hist.Arg. Cont. 2º Etica Ciud. 1º y 2º Ciencias Políticas 2º
Ciencias Inglés 2° Inglés 3° 3er. Año Metodología de la Inv. 2º
Naturales

2º año Polimodal Historia.Arg. Cont. 2º Historia.-Geografía 2º Todos excepto Filosofía y Form.    Filosofía  3º Especializada  2º
Psicologia 2º Psicologia 1º Psicología 2º   e Etica Ciud. 1º y 2º Ciencias Políticas 2º

Humanidades y Hist.Arg. Cont. 2º Inglés 2° Inglés 3° 3er. Año Metodología de la Inv. 2º
Cs. Sociales Física 2º

2º año Polimodal Historia Mundial 1º Todos excepto Filosofía y Form.    Filosofía  3º Especializada  2º
o   Historia.-Geografía 1º Geog. Mundial 2º Etica Ciud. 1º y 2º Ciencias Políticas 2º

Producción de Geografía Mundial 2º Inglés 2° Inglés 3° 3er. Año Metodología de la Inv. 2º
Bienes Historia-Geografía 2°
y Servicios

2º año Polimodal Historia.Arg. Cont. 2º Historia.-Geografía 2º Todos excepto Filosofía y Form.    Filosofía  3º Especializada  2º
Hist.Arg.Cont.2º Etica Ciud. 1º y 2º Ciencias Políticas 2º

Economía y Inglés 2° Inglés 3° 3er. Año Metodología de la Inv. 2º
Gestión de las Física 2º
Organizaciones

2º año Polimodal Historia.Arg. Cont. 2º Historia.-Geografía 2º Todos excepto Filosofía y Form.    Filosofía  3º Especializada  2º
Hist.Arg.Cont.2º Etica Ciud. 1º y 2º Ciencias Políticas 2º

Arte, Diseño y Inglés 2° Inglés 3° 3er. Año Metodología de la Inv. 2º
Comunicación Física 2º

Para Ingresar a 3º Año Bachiller orientación Cienci as Sociales Res.1121/02, con 2º Polimodal Res. 4625 /98

En todos los casos se complementa con el cuadro de ingreso al segundo año



PARA INGRESAR A 2º AÑO DE BACHILLER CON ORIENTACION  PRODUCION BIENES Y SERVICIOS  -CON 1º AÑO POLIMODA L RES. 4625/98

CURSO TOTAL SI RINDE ESP CURR. SI APROBO SE EXCEPTUA SE INSCRIBE DEBERA APROBAR
O PARCIALMENTE ADEUDA COMO CUYA ACRED. EXCEPTUA EN COMO
APROBADO PREVIA NO SE EXIJEN DE CURSAR EQUIVALENCIAS

Hist.Mundial Cont.1º o   Historia-Geografía 1º Educ.Física de 1° Leng.y Literatura 1° Leng.y Literatura 2° Ec. y Proc. Productivo 1º
1°año Polimodal Geografía Mundial 1º Biología 1º Leng.Extr.Inglés 1º Inglés 2° Cs.Bas.Aplic. Producción 1º

Fil.Form.Et.Ciudad 1º Educ. Cívica 1º Matemática 1° Ma temática 2° 2º AÑO Tecnología  y Sociedad 1º
Cs Naturales Física 1° Física 2° Especializada de 1° 
SIN TTP Química 1° Química 3°

Hist.Mundial Cont.1º o   Historia-Geografía 1º Educ.Física de 1° Leng.y Literatura 1° Leng.y Literatura 2° Ec. y Proc. Productivo 1º
1°año Polimodal Geografía Mundial 1º Fisico-Química 1º Leng.Extr.Inglés 1º Inglés 2° Cs.Bas.Aplic. Producción 1º

Fil.Form.Et.Ciudad 1º Educ. Cívica 1º Cult.y Comun. 1º Matemática 1° Matemática 2° 2º AÑO Tecnología  y Sociedad 1º
Cs Sociales E.C.I  1º Especializada de 1° 

Fil.Form.Et.Ciudad 1º Educ. Cívica 1º Educ.Física de 1° Leng.y Literatura 1° Leng.y Literatura 2° Historia-Geografía 1º
1°año Polimodal Hist. Mund.Cont. 1º Leng.Extr.Inglés 1º Inglés 2° Ec. y Proc. Productivo 1º
Producción de E.C.I  1º Matemática 1° Matemática 2° 2º AÑO Cs.Bas.Aplic. Producción 1º
Bienes y Servicios Física 1° Física 2° Tecnología  y Sociedad 1º
SIN TTP Química 1° Química 3° Especializada de 1° 

Tecn Mater. 1º Cs.Bas.Aplic. Prod. 2º
Hist.Mundial Cont.1º o   Historia-Geografía 1º Educ.Física de 1° Leng.y Literatura 1° Leng. y Literatura 2 ° Ec. y Proc. Productivo 1º

1°año Polimodal Geografía Mundial 1º Fisico-Química 1º Leng.Extr.Inglés 1º Inglés 2° Cs.Bas.Aplic. Producción 1º
Fil.Form.Et.Ciudad 1º Educ. Cívica 1º Sist. de Infor.Cont.1º Matemática 1° Matemática 2° 2º AÑO Tecnología  y Sociedad 1º

Economía y E.C.I 1º Especializada de 1° 
Gestión de las Modulos T.T.P. 1º
Organizaciones

Hist.Mundial Cont.1º o   Historia-Geografía 1º Educ.Física de 1° Leng.y Literatura 1° Leng.y Literatura 2° Ec. y Proc. Productivo 1º
1°año Polimodal Geografía Mundial 1º Fisico-Química 1º Leng.Extr.Inglés 1º Inglés 2° Cs.Bas.Aplic. Producción 1º

Fil.Form.Et.Ciudad 1º Educ. Cívica 1º Leng.Artísticos 1º Matemática 1° Matemática 2° 2º AÑO Tecnología  y Sociedad 1º
Arte E.C.I 1º Especializada de 1° 
Diseño y Módulos TAP 1º



Para ingresar a 3° Bachiller con Orientación Produc ción Bienes y Servicios  Res. 1121/02, con 2º Polim odal Res. 4625/98

CURSO TOTAL SI RINDE ESP CURR. SI APROBO SE EXCEPTUA SE INSCRIBE DEBERA APROBAR
O PARCIALMENTE ADEUDA COMO CUYA ACRED. EXCEPTUA EN COMO
APROBADO PREVIA NO SE EXIJEN DE CURSAR EQUIVALENCIAS

Historia.Arg. Cont. 2º Historia.-Geografía 2º Todos excepto Inglés 2° Inglés 3° Econ.y Proc. Prod. 2º
2º año Polimodal Hist.Arg. Cont. 2º Tecn. y Sociedad 2º

3er. AÑO Cs. Bas. Aplc. Prod. 2º
Ciencias Especializada 2º
Naturales

Historia.Arg. Cont. 2º Historia.-Geografía 2º Todos excepto Inglés 2° Inglés 3° Econ.y Proc. Prod. 2º
2º año Polimodal Hist.Arg. Cont. 2º Tecn. y Sociedad 2º

3er. AÑO Cs. Bas. Aplc. Prod. 2º
Humanidades y Especializada 2º
Cs. Sociales

Historia Mundial 1º o   Todos excepto Inglés 2° Inglés 3° Historia.-Geografía 2º
2º año Polimodal Geografía Mundial 2º   Historia.-Geografía 1º Geografía Mundial 2º Tecn. y Sociedad 2º

Tec. de los Mater. 1º Cs. Bas. Aplc. Prod. 2º Tec. de los Mater. 1º 3er. AÑO Especializada 2º
Producción de Tec. de Gestión 2º y
Bienes Tec. de Gestión 2º y   Econ.y Proc. Prod. 2º Procesos Produc. 2º
y Servicios Procesos Produc. 2º

Historia.Arg. Cont. 2º Historia.-Geografía 2º   Todos excepto Inglés 2° Inglés 3° Econ.y Proc. Prod. 2º
2º año Polimodal   Hist.Arg.Cont.2º Tecn. y Sociedad 2º

3er. AÑO Cs. Bas. Aplc. Prod. 2º
Economía y Especializada 2º
Gestión de las
Organizaciones

Historia.Arg. Cont. 2º Historia.-Geografía 2º   Todos excepto Inglés 2° Inglés 3° Econ.y Proc. Prod. 2º
2º año Polimodal Hist.Arg.Cont.2º Tecn. y Sociedad 2º

3er. AÑO Cs. Bas. Aplc. Prod. 2º
Arte, Diseño y Especializada 2º
Comunicación

En todos los casos se complementa con el cuadro de ingreso al segundo año



PARA INGRESAR A 2° AÑO DE BACHILLER ADULTOS O /TECN OLOGICO /CON 1º POLIMODAL con Articulacion de T.T.P .-

CURSO TOTAL O PARC. SE EXCEPTUA DEBERA APROBAR COMO  ESP. CURRIC.CUYA
APROBADO EQUIVALENCIA APROB.SE EXCEPTUA

1°  y 2º año polim. Leng.y Literatura1° Leng.y Literatura 2° Especializad as 1° Educ.Física de 1° Si son Polimodales Nocturnos de 4 años
Cs Naturales Leng.Extran.Inglés1° Inglés 2° Biología  1º comparar por denominacion de espacios 

Matemática 1° Matemática 2° curriculares y/o modulos, NO por cursos.
(con T.T.P.Industrias Física 1° Física 2°

de Procesos ) Química 1º Química 3º Para todas las modalidades de polimodal:
Todos los mod.T.T.P. 1º Cs.Basicas . Proc.Industr.y Cont.Social 1º cuando no tengan acreditados:

   Mod.Polimodalizado Matematica1º y Fisica 1º Aplic.a la Prod. 2º Proy.y Dis.Industr.1º(si no tiene
y Mod. T.T.P. acred.   Op.Unit.y Repr.Graf.1º) 1)Histor.Mund.Contempor y geografía Mund.

deberá rendirse como previa Histor-Geog.1º

2)Filosofía y F.E. Ciudadana 1°rendirá como
previa Educ.Cívica de 1°.

1°  año polim. Leng y Literatura1° Leng.y Literatura 2° Especializad as 1° Educ.Física de 1°
Física 1° Física 2° 3)Historia Argentina Contemp.y Geografía

Produccion de Leng.Extran.Inglés1° Inglés 2° Argent, rendirán como previa Histor.-Geog 2º
Matemática 1° Matemática 2°

 Bienes y Servicios Química 1º Química 3º Todas las asignaturas orientadas que se den 
  Esp.Curric.comunes a todas Proy.y Dis.Industr.1º(si no tiene por exceptuadas en Bach. Tecnologico,

a las articulaciones de T.T.P. acred.   Op.Unit.y Repr.Graf.1º) seran consideradas si se insertan en la
Cs.Basicas Aplic.a la Prod. 1º misma especialidad Ej.:Electronica a

Equivalencias comunes (cuando no tiene acreditado Electronica, si no deberán aprobarse como 
para los ingresantes a Bach. lo requerido para Cs.Bas.2º o equivalencias.

Tecnológico que provengan de cuando proviene de otras articu
cualquier articulacion de T.T.P lacion de T.T.P.no mencionadas Las asignaturas de formación orientadas y
         Esp.Curric. Exceptuados Ej.Informática P.y Prof.) especializadas deberán evaluarse según la
comunes  a todas las art. de T.T.P. Proc.Industr.y Cont.Social 1º Disp. 59/01 referente a la acreditacion de 

competencias laborales y profesionales 
Producción de Bienes y Todos los mod.T.T.P. 1º Cs.Basicas . Proy.y Dis.Industr.1º(si no tiene E.C.I. 1º
servicios Matematica1º y Fisica 1º Aplic.a la Prod. 2º acred    Op.Unit.y Repr.Graf.1º) Tec.de los Materiales 1º

(con T.T.P.Industrias 
de Procesos)

Mas todas las mencionadas 
como equivalencias comunes
en hoja nº   

SI APROBO OBSERVACIONES



PARA INGRESAR A 2° AÑO DE BACHILLERATO PARA ADULTOS  O /TECNOLOGICO /CON 1º POLIMODAL con Articulacion de T.T.P.-

CURSO TOTAL O PARC. SI APROBO SE EXCEPTUA DEBERA APROBAR COMO  ESPACIO CURRIC.CUYA OBSERVACIONES
APROBADO EQUIVALENCIA APROB.SE EXCEPTUA

Producción de Bienes y Todos los mod.T.T.P. 1º Cs.Basicas . Proy.y Dis.Industr. 1º E.C.I. 1º  Si son Polimodales Nocturnos de 4 años
servicios Matematica1º y Fisica 1º Aplic.a la Prod. 2º Tec.de los Materiales 1º comparar por denominacion de espacios 

Química 1º Tec.de Control 2º curriculares y/o modulos, NO por cursos.
(con T.T.P. Mas todas las mencionadas 

Electromecanica) como equivalencias comunes
en hoja nº 28   Para todas las modalidades de polimodal:

   Mod.Polimodalizado cuando no tengan acreditados:
y Mod. T.T.P.

1)Histor.Mund.Contempor y geografía Mund.
deberá rendirse como previa Histor-Geog.1º

2)Filosofía y F.E. Ciudadana 1°rendirá como
Producción de Bienes y Tecnolog.de Materiales 1º Cs.Basicas . Proy.y Dis.Industr.1º(si no tiene Mod.de T.T.P.no previa Educ.Cívica de 1°.
servicios Matematica1º y Fisica 1º Aplic.a la Prod. 2º acred.  Repr.Graf.1º e    Introduc mencionados en casilleros
(Con T.T.P. Maestro Química 1º al diseño 1º ) anteriores. 3)Historia Argentina Contemp.y Geografía
Mayor de Obra) Cs. Básicas Aplicadas a la Argent, rendirán como previa Histor.-Geog 2º

*   Repr.Grafica 1º Proyecto y Diseño Producción de 1°
   Mod.Polimodalizado    Introd. Al Diseño 1º Industrial 2º Todas las asignaturas orientadas que se den 

y Mod. T.T.P. por exceptuadas en Bach. Tecnologico,
Mas todas las mencionadas seran consideradas si se insertan en la
como equivalencias comunes misma especialidad Ej.:Electronica a
en hoja nº 28  Electronica, si no deberán aprobarse como 

equivalencias.

Producción de Bienes y Todos los mod.T.T.P. 1º Cs.Basicas . Proy.y Dis.Industr.1º E.C.I. 1º  Las asignaturas de formación orientadas y
servicios Matematica1º y Fisica 1º Aplic.a la Prod. 2º Tec.de los Materiales 1º especializadas deberán evaluarse según la
(Con T.T.P. Disp. 59/01 referente a la acreditacion de 

Electronica ) competencias laborales y profesionales 

*   Mod.Polimodalizado 
y Mod. T.T.P.

Mas todas las mencionadas 
como equivalencias comunes
en hoja nº 28  



PARA INGRESAR A 3º AÑO DE BACHILLERATO PARA ADULTOS  O /TECNOLOGICO /CON 1º , 2º y 3° (incompletos) POL IMODAL con Articulacion de T.T.P.-

CURSO TOTAL O PARC. SE EXCEPTUA DEBERA APROBAR COMO  ESP. CURRIC.CUYA
APROBADO EQUIVALENCIA APROB.SE EXCEPTUA

1°, 2º y 3° año polim. Especializadas 1° y 2º Educ.Física de 1°,  2º y 3° Si son Polim odales Nocturnos de 4 años

Cs Naturales Leng.Extran.Inglés 2° o 3° Inglés 3° Cs.Basicas Aplic.a la P rod. 1° y 2º Lengua y Lit. 3° comparar por denominacion d e espacios 

Matemática 2º Matemática 3° cuando no tiene acred:    Tod os los mod.T.T.P. 1º Cult. Y Est. Contemp. 3° curriculares y/o modulos, NO por cursos.

(con T.T.P.Industrias Química 1º Química 3º                                       Matematica1º y Fisica 1º E.C.I. 2ªy 3º

de Procesos ) Proyecto de Proc. Product. 3° Gestión de Proc. I ndustr.2º Mod.T.T.P. 2º y 3°(no mencionados Para todas las modalidades de polim:

Proc. Product. Industriales 3° cuando no tiene acred:    T ecnol. De Gestión 2° en casilleros anteriores) cuando no tengan acreditados:

   Mod.Polimodalizado                                Proc. Productivos 2° Proy.  De Investigación 3°

y Mod. T.T.P. Proc. Y Prod. Industriales 2° Biologìa 2º

cuando no tiene acred:      Instr. Y Tecn. De control 2° Filosofìa y Form. Etica Ciudadana 2º 1)Historia Argentina Contemp.y 

                                         Oper. y Proc. Fis-Quím 2° Química 2º Geografía Argent, rendirán como  previa

Procesos Industriales y Contexto Social 1ª Física 2º  Histor.-Geog 2º

Proyecto y Diseño Industrial 1º (si no tiene acred. Operaciones 

Unitarias y Representaciòn Gráfica)

Proyecto y Diseño Industrial 2º 

Todas las asignaturas orientadas que se 

por exceptuadas en Bach. Tecnologico,

1° , 2º y 3° año polim. Leng.Extran.Inglés 2° o 3° Inglés 3° Especializadas 1° y 2º  Educ.Física de 1°,  2º y 3°  den seran consideradas si se inse rtan

Matemática 2º Matemática 3° Proyecto y Diseño Industrial 1º y 2° (Ver específicas) Lengua y Lit. 3°  en  la misma especial idad Ej.:Electronica

Produccion de Química 1º Química 3º Cult. Y Est. Contemp. 3° a Electronica,  si no deberán a probarse

Cs.Basicas Aplic.a la Prod. 1° y 2º Filosofìa y Form. Etica C iudadana 2º   como equivalencias.

 Bienes y Servicios Proyecto y Prod. Industrial 2º

  Esp.Curric.comunes a todas Gestiòn de Procesos Industriales 2º

a las articulaciones de T.T.P. Procesos Industriales y Contexto Social 1ª

Equivalencias comunes 

para los ingresantes a Bach. Las asignaturas de formación 

Tecnológico que provengan de orientadas y especializadas deberán

cualquier articulacion de T.T.P evaluarse según laDisp. 59/01 

         Esp.Curric. Exceptuados  referente a la acreditacion de 

comunes  a todas las art. de T.T.P.  competencias laborales y profesionales

Producción de Bienes y Proy. Y Producción 3° Proc. Y Prod. Cs. Basicas Aplic.a la Prod. 1° y 2º E.C.I. 2º y 3º  

servicios Proy. Proc. Indust. Product. 3° y  Industriales 3° cuando no tiene acred:    Todos los mod.T .T.P. 1º Tecnología de los Materiales 1º Las asignaturas que deban rendirse 2 

Proc. Produc. Industrial 3° y                                     Matematica1º y Fisica 1º Tecnología de Control 2º niveles

y Gestion de Procesos Gestion de Procesos Industriales 2° Mod.T. T.P. 2º y 3°(no mencionados

(con T.T.P.Industrias Gest. De los Amb. De Industriales 3º (si no tiene acred:     Tecn.de Gestion 2º  y en casilleros anteriores)

de Procesos)  Desp yNegocios 3°        Proc. Produc.2º

Proc.y Produc.Industr.2º (si no tiene acreditados:

Tecnol. De Control 2°-      Oper. Y Proc. Fis.-Quim. 2 °

Tec. De la Inf. Y Comunicación 3°

Proyecto y Diseño Ind. 1º (si no tiene acred.

Operaciones Unitarias y Representaciòn Gràfica)

Proyecto y Diseño Ind.  2º

Procesos Industriales y Contexto Social 1º

Especializada 1º y 2º

SI APROBO OBSERVACIONES

Proc. Y Prod. Industriales 3°



PARA INGRESAR A 3º AÑO DE BACHILLERATO PARA ADULTOS  O /TECNOLOGICO /CON 1º , 2º y 3° (incompleto) POLI MODAL con Articulacion de T.T.P.-

CURSO TOTAL O PARC. DEBERA APROBAR COMO  ESPACIO CURRIC.CUYA

APROBADO EQUIVALENCIA APROB.SE EXCEPTUA

Producción de Bienes y Especializada 1º y 2º E.C.I. 2º y 3º  Si son Polimodales Nocturnos de 4 años

servicios      Gestión de los Amb. Gestión de Procesos Cs.Basicas .Aplic.a la Prod. 1º y 2º Tecnologia de los Materiales 1º comparar por denominacion de espacios 

 De desep.y Negocios 3° Industriales 3º cuando no ti ene acred:      Todos los mod.T.T.P. 1º Tecnologia de Control 2º curriculares y/o modulos, NO por cursos.

(con T.T.P. Proyec. Y Producción 3°   Matematica1º y Fisica 1º Módulos de TTP no mencionados

Electromecanica)                      Química 1º en casilleros anteriores

Procesos y Produc.Industriales 2º Para todas las modalidades de polimodal:

   Mod.Polimodalizado cuando no tiene acred:     Todos los mod.T.T.P. 2º y cuando no tengan acreditados:

  Electrotecnia y Electron.2º

y Mod. T.T.P. Gestión de Procesos Industriales 2º 1)Historia Argentina Contemp.y Geografía

cuando no tiene acred:        Tecn.de Gestion 2º Argent, rendirán como previa Histor.-Geog 2º

                                 Proc. Produc.2º

Proyecto y Diseño Ind. 1º y 2º

Procesos Industriales y Contexto Social 1º 

Producción de Bienes y Especializada 1º y 2º E.C.I. 2º y 3º Todas las asignaturas orientadas que se den 

servicios Cs.Basicas .Aplic.a la Prod. 2º Proy. Y Producción 3° por exceptuadas en Bach. Tecnologico,

(Con T.T.P. Maestro cuando no tiene acred:     Tecnolog.de Materiales 1º Mod.de T.T.P.no seran consideradas si se insertan en la

Mayor de Obra)                                        Matematica1º y Fisica 1º mencionados en casilleros misma especialidad Ej.:Electronica a

                Química 1º anteriores. Electronica, si no deberán aprobarse como 

   Mod.Polimodalizado Gestión de Procesos Industriales 2º Tecnología de Gestión 2º equivalencias.

y Mod. T.T.P. Proyecto y Diseño Industrial 2º Procesos Productivos 2º

cuando no tiene acred:             Repr.Grafica 1º

                                             Introd. Al Diseño 1º

                                         Diseño y Proy. I

Proces.y Productos Industriales 2º

cuando no tiene acred:      Tecnolog.de Materiales 1º

                                   Fisica 1º Química 1º

                                        Tecnolog. De Control 2º Las asignaturas que deban rendirse 2 niveles

Proyecto y Diseño Ind.1º  (si no tiene aprobado

Rep. Gràfica e Intr. al Diseño)

Cs. Básicas Aplicadas a la Producción 1º

Procesos Industriales y Contexto Social 1º 

Producción de Bienes y Todos los mod.T.T.P. 2º Cs.Basicas . Especializada 1º y 2º E.C.I. 2º y 3°

servicios Aplic.a la Prod. 3º Proy.y Diseño Industr.2º  no mencionados en casilleros

(Con T.T.P. Cs.Basicas .Aplic.a la Prod. 2º anteriores. 

Electronica )      Gestión de los Amb. . Gestión de Procesos cuando no tiene acred:     Todos los mod.T.T.P. 1º Mod.de T.T.P.no

De desep y Negocios 3° Industriales 3º                                       Matematica1º y Fisica 1º mencionados en casilleros

*   Mod.Polimodalizado Gestión de Procesos Industriales 2º anteriores. 

y Mod. T.T.P. Proyec. Y Producción 3° Proc. y Prod. cu ando no tiene acred:          Tecn.de Gestion 2º Tecnologìa de los Materiales 1º

     Instrum. Y Herram.  Industriales 2° y 3°                                         Proc. Produc.2º (si no tiene acred. Rep. Gràfica y

analógic. I y II Proyecto y Diseño Ind. 1º y 2º (si no tiene acred. Técnol. de Control 2º)

Rep. Gràfica y Tec. de Control 2º)

Proceso y Producciòn Ind. 2º

Cs. Bàsicas Aplicadas a la Producción 1º

Procesos Ind. y Contexto Social 1º

OBSERVACIONESSE EXCEPTUA SI APROBO 



                    PARA INGRESAR A 2º AÑO DE BACHI LLERATO DE ADULTOS O/ TECNOLOGICO  -CON 1º AÑO POLI MODAL (SIN T.T.P.) RES. 4625/98

CURSO TOTAL O SI APROBO SE EXCEPTUA DEBERA APROBAR COMO  ESPACIO CURRICULAR CUYA OBSERVACIONES

PARCIALMENTE APROBADO EQUIVALENCIA APROBACION SE EXCEPTUA

1°año polimodal Cs Naturales Lengua y Literatura 1° L engua y Literatura 2° Proc.Industriales y cont.Socia l 1º Educ.Física de 1°

Leng.Extranj. Inglés 1º Inglés 2° Proyec. Y diseño In dustriales 1º Biologia 1º

(sin T.T.P.) Matemática 1° Matemática 2° Cs, básicas a plic.a la Producción 1°

Física 1° Física 2° Especializada de 1° 

Química 1° Química 3°

(con T.T.P.ver hoja aparte ) Para todas las modalidades de polimodal:

cuando no tengan acreditados:

1°año polimodal Cs Sociales Lengua y Literatura 1° Le ngua y Literatura 2° Proc.Industriales y cont.Social  1º Educ.Física de 1° 1)Histor.MundContempor y geogra fía Mundial

Leng.Extranj. Inglés 1º Inglés 2° Proyec. Y diseño In dustriales 1º Fisico-química 1º deberá rendirse como previa Histor-Geografia  1º

(sin T.T.P.) Matemática 1° Matemática 2° Cs, básicas a plic.a la Producción 1° Cult.yComunicación 1º

Especializada de 1° E.C.I 1º 2)Filosofía y F.E. Ciud adana 1° rendirá como

previa Educ.Cívica de 1°.

1°año polimodal Lengua y Literatura 1° Lengua y Lite ratura 2° Proc.Industriales y cont.Social 1º Educ.Fís ica de 1° NOTA IMPORTANTE 

Leng.Extranj. Inglés 1º Inglés 2° Proyec. Y diseño In dustriales 1º Historia Mundial Contemporánea 1º

Prod.Bienes y Servicios Matemática 1° Matemática 2° Cs , básicas aplic.a la Producción 1° Tecnología de los  materiales 1º Las asignaturas de formación orientadas y

Física 1° Física 2° si no tiene acreditados: E.C.I 1º e specializadas deberan evaluarse según lo establece

(sin T.T.P.) Química 1° Química 3° Tecnolg. De los Mat . 1° , Matemática 1°, la Disp. 59/01 referente a la acreditación de 

 Física 1° y Química 1° competencias laborales profesionales

(con T.T.P.ver hoja aparte ) Especializada de 1°

1° año polimodal  . Lengua y Literatura 1° Lengua y Literatura 2° Proc.Industriales y cont.Social 1º Educ .Física de 1°

Econ. y Gest.de las Organ Leng.Extranj. Inglés 1º Inglés 2° Proyec. Y diseño Industriales 1º Fisico-químic a 1º

Matemática 1° Matemática 2° Cs, básicas aplic.a la Pr oducción 1° Sistemas de Informac.Contable 1º

(sin T.T.P.) Especializada de 1° E.C.I 1º

1° año polimodal Lengua y Literatura 1° Lengua y Lit eratura 2° Proc.Industriales y cont.Social 1º Educ.Fí sica de 1°

Comunic.Arte y Diseño Leng.Extranj. Inglés 1º Inglés 2° Proyec. Y diseño Industriales 1º Fisico-química 1º

Matemática 1° Matemática 2° Cs, básicas aplic.a la Pr oducción 1° Lenguajes Artísticos 1º

(sin T.T.P.) Especializada de 1° E.C.I 1º



                    PARA INGRESAR A 3° AÑO DE BACHI LLERATO DE ADULTOS O / TECNOLOGICO -CON 1º, 2° y 3º  AÑO (Incompleto) DE POLIMODAL (SIN T.T.P.) RES. 46 25/98

CURSO TOTAL O SI APROBO SE EXCEPTUA DEBERA APROBAR COMO  ESPACIO CURRICULAR CUYA OBSERVACIONES
PARCIALMENTE APROBADO EQUIVALENCIA APROBACION SE EXCEPTUA

Proc.Industriales y cont.Social 1º Educ. Física de 1°, 2° y 3º Si son polimodales nocturnos de 4 años co mparar por denominación 

1°, 2° y 3º año polimodal Cs Naturales Leng.Extranj.  Inglés 2º o 3° Inglés 3° Proyec. Y diseño Industrial es 1º y 2° Proy. de Investigaciòn  3º de espacios cur riculares y/o módulos, NO por cursos.

Matemática  2° Matemática  3° Cs, básicas aplic.a la Producción 1° y 2° Lengua y Lit. 3º

(sin T.T.P.) Química 1° Química 3° Especializada de 1°  y 2° ECI  2º y 3º

Proc. Product. Industr. 2° Cult. y Est. Contemporane a 3º

Gestión de Proc. Industr 2° Fil. y Form. Etica y Ciu dadana  3º Para todas las modalidades de polimodal:
(con T.T.P.ver hoja aparte ) Química 2º cuando no tengan acreditados:

Biología  2º

Física  2º

Proc.Industriales y cont.Social 1º Educ. Física de 1°, 2° y 3º 1) Historia Argent. Contemporanea y Geografìa Argentina,
1°, 2° y 3º año polimodal Cs Sociales Leng.Extranj. Inglés 2º o 3° Inglés  3° Proyec. Y diseño Industrial es 1º y 2° Cult. y Est. Contemporanea 3º rendirán como prevía Historia-Geografìa 2º

Matemática  2° Matemática  3° Cs, básicas aplic.a la Producción 1° y 2° Lengua y Lit. 3º

Especializada de 1° y 2° ECI  2º y 3º La asignaturas que deban rendirse dos niveles
Gestión de Proc. Ind. 2° Proy. de Investigaciòn  3º

Proc. Y Product. Industr. 2° Sociología 3º

Fil. y Form. Etica y Ciudadana  3º

Historia-Geografía de 1° y 2° Educ. Física de 1º, 2º  y 3º

1°, 2° y 3º año polimodal Leng.Extranj. Inglés 2º o  3° Inglés  3° Proc.Industriales y cont.Social 1º Cult . y Est. Contemporanea 3º

Matemática  2° Matemática  3° Proyec. Y diseño Indust riales 1º y 2° Lengua y Lit. 3º Las asignaturas de formaciòn orientadas y
Prod. Bienes y Servicios Química 3° Cs, básicas aplic.a la Producción 2° ECI  2º y 3º especializadas deberán evaluarse según lo establece la

Especializada de 1° y 2° Proy. de Investigaciòn  3º Disp. 59/01 referente a la acreditación de competencias
(sin T.T.P.) Cs. básicas 1° si no tiene acreditado: Tecnología d e Control 2º laborales profesionales

Tec. De los Materiales 1°, Matematica 1°, Tecnologí a de Gestión 2º

 Física 1° y Química 1° Procesos Productivos 2º

(con T.T.P.ver hoja aparte ) Proc. Y Productos Industr. 2° Fil. y Form. Etica y C iudadana  2º

Gest. De Procesos Industr. 2°

Proc.Industriales y cont.Social 1º Educ.Física de 1º, 2º y 3º

1°, 2° y 3º año polimodal  . Leng.Extranj. Inglés 2 º o 3° Inglés 3° Proyec. Y diseño Industriales 1º y 2 ° Cult. y Est. Contemporanea 3º

Econ. y Gest. de las Org. Matemática  2° Matemática 3 ° Cs, básicas aplic.a la Producción 1° y 2° Lengua y Lit. 3º

Especializada de 1° y 2° ECI  2º y 3º

Procesos y Produc Industr. 2° Tecnología de Gestión 3º

Gest. De Procesos Industr. 2° Sistema Información Co ntable 1º

Fil. y Form. Etica y Ciudadana  2º

Tecnología de las Org. 2º

Derecho 2º

Proc.Industriales y cont.Social 1º Educ.Física de 1º, 2º y 3º

1°, 2° y 3º año polimodal Leng.Extranj. Inglés 2º o  3° Inglés 3° Proyec. Y diseño Industriales 1º y 2° Cu lt. y Est. Contemporanea 3º

Comunicación, Arte y Diseño Matemática  2° o 3° Matem ática  3° Cs, básicas aplic.a la Producción 1° y 2° L engua y Lit. 3º

Especializada de 1° y 2° ECI  2º y 3º

Proc. Y Product. Industr. 2° Imágenes y Contextos 3º

Gestión de Proc. 2° Diseño 3º

Lenguajes Artistricos 1º y 2º

Fil. y Form. Etica y Ciudadana  2º

Las equivalencias de 2° años serán  Comunicacón 2º

para los ingresantes a 3° año



INCRIPCIÓN A 2° AÑO POLIMODAL NOCTURNO PLAN RESOL. 12468/99

CURSO TOTAL INGRESA RINDE COMO EQUIVALENCIA

Con 1° y 2° año Bach. p/ Adultos !° año Polimodal No cturno

Plan Resol. 12468/99, 12762/99 y 1939/01

Con 3° año Completo 2° año Polimodal Nocturno Bienes y Servicios Tecnolo gía de los Materiales (1° P)

Plan Resol. 6321/95 Resol. 12468/99 y 1939/01 Módulos Polimodalizados de (1° P)

2 Módulos de los TTP (1°)

Con 3° año Completo Plan Resol. 6321/95 2° año Polim odal Nocturno Bienes y Servicios Tecnología de los Materiales (1° P)

(orientación Gestión y Administración) con TTP Gestión Organizacional Resol. 12762/99

Con 3° año Completo Plan Resol. 6321/95 2° año Polim odal Nocturno Ciencias Naturales 2 Módulos de los TTP (1° P)

(Cualquier orientación) con TTP Industria de Procesos Plan Resol. 12762/99

Con 3° año Completo Plan Resol. 6321/95 2° año Polim odal Nocturno Economía y Gestión de Módulo: Instalación, Configuración y 

(orientación Gestión y Administración) las Organizaciones con TTP Informática Pers. y Prof. Mant. de Equip. Monousuarios

Plan Resol. 12762/99

Con 3° año Completo Plan Resol. 1628/98 2° año Polim odal Nocturno Tecnología de los Materiales ( * )

Modulos Polimodalizados ( * )

2 Módulos de TTP

( * ) queda exceptuado de rendir esta equivalencia cuando la orientación del Plan de origen se corresp onda con la Especialidad del TTP


